UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Lingva Avrea Christianorvm**

**Ruben, Leonhard**

**Padibornae, 1606**

Tradivntvr Qvatvordecim Media Qvibus taciturnitas acquiri possit.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56433](#)

sensatorum. Vnde Ecclesiastici 27.  
13. *In medio insensatorum serua verbum temporis, in medio autem cogitantium, assidus esto.* A quo non discrepat illud Ecclesiastici 22. 14.  
*Cum stulto ne multum loquaris, & cum insensato ne abieris.*

Nonò, in omni loco silentium seruandum, ut patet ex capit. 47. num. 4. Ac proinde videndum est ne in posterum notemur ab Amos Propheta in omni loco violati silentij, cùm inquit: cap. 8. 3. *Multi morientur, in omni loco proiecetur silentium.*

TRADVNTVR QVATVOR-  
DECIM MEDIA QVI BVS  
taciturnitas acquiri possit.

CAPUT L.

1. Consideratione difficultatis eius.
2. Cogitatio huius medij referenda ad Dominum.
3. Deus pro eo inuocandus.

Hoc postremum est in ratione

tacitur.

Media  
taci-  
turnis  
tatis.

taciturnitatis seruandum, ut media certa inueniamus, quibus dicta omnia vel mala vitemus, vel bona assequamur.

Vbi primò occurrit consideratio difficultatis refrenandę lingue; difficilia autem qua pulchra. De qua difficultate loquitur Ecclesiasticus cap. 22. 33. *Quis dabit ori meo custodiam, & super labia mea signaculum certum, & non cadam ab ipsis, & lingua mea non perdat me.* Clariùs verò D. Iacobus ea de re agit cap. 3. 8. dicens. *Linguam nullus hominum domare potest.*

Secundūm est, vt cùm homini hoc sit impossibile, cogitemus quis ergò linguam nostram naturæ virtutem insolentem, refrenare possit. Nam hīc locum habet id, quòd Saluator de diuite difficillimè salvando, Matth. 19. 26. dixit. *Apud homines hoc impossibile est, apud Deū autem omnia possibilia sunt.* Quare

in tam fera & indomita bestia considerandum id. Prou. 16. 1. *Hominis est preparare animam, & Domini gubernare linguam.* Et Sophoniæ 3. 9. Electum labium dabit Dominus.

Tertiò ergo sincera & simpli-  
ci mente ad Deum confugiendum,  
qui ardentissimis precibus oran-  
dus pro hoc aureo & electo labio.  
Et in primis cum tota Ecclesia, ita  
dicat. Linguam refrenans tempe-  
ret, ne litis horror infonet. Et cum  
Dauide, Psalm. 140. 3. *Pone Domi-  
ne custodiam ori meo, & ostium cir-  
cumstantia labijs meis.* Non declines  
cor meum in verba malitiae, ad excu-  
sandas excusationes in peccatis. Et  
quia ea in re vita animæ consistit,  
dicendum cum Psalm. 24. 20. *Cu-  
stodi animam meam, & erue me: non  
erubescam, quoniam speravi in te.* Et  
Psalm. 85. 2. *Custodi animam meam  
quoniam sanctus sum.*

Potest  
Deus,  
qui o-  
ranc  
dus.

## CAPVT LI.

Duo alia media, vt ostium adhibeamus ori  
nostro, & omnes actiones ad vias  
Domini dirigamus.

Ostiū  
ori  
adhi-  
bendū

**Q**VARTUM ergò sit, vt non tan-  
tum Deum inuocemus, sed  
nos ipsi ostium adhibeamus ori  
nostro iuxta consilium Eccli. 28.  
28. Sepi aures tuas spinis, & linguam  
nequam noli audire, & ori tuo facito  
ostia, & seras auribus tuis. Nam vt  
alias diximus, Christum vt signa-  
culum ponendum super os nostru,  
itā hīc dicimus ostium oris nostri  
debere esse Christum Dominum:  
ipse enim dicit, Ioan. 10. 9. *Ego sum  
ostium.* Ac proinde reddas tibi fa-  
miliarem Spiritum sanctum, qui  
ibidem vers. 1. & 3. est ostiarius,  
qui Sap. 10. 21. aperit os mutorum,  
& linguas infantium facit difertas.  
Ostia autem nostra Dominus vult  
occludi hoc maximè indignationis  
tempore, vt monet, Isa. 26. 20. 21.

Pade

Vade popule meus, intra in cubicula tua, clande ostia tua super te, abscondere modicum ad momentum, donec pertranseat indignatio. Ecce enim Dominus egreditur de loco suo, ut visiter iniquitatem habitatoris terrae contra eum, & reuelabit terra sanguinem suum, & non operiet ultra imperfectos suos. Quibus rationibus quā plurimi permoti cēnobijs & claustris religiosis se se abdiderūt, & arctissimā salutis viam ingressi, siluerunt. Quos si aliquando ē cellulis suis egredi contigerit, videbis uti apes ex florib⁹, sic eos ex ijs rebus quas cōspexerint tantū dulcia diuinorū beneficiorū mella colligere, & quā concitatissimo volatu ad aluearia cōtendere, ne gratissima illa vis mellis euaneat, aut pereat; quicquid verò collegerint, cellis suis recondere, quò se facilius hyemis tempore pascere queant.

Quintūm est, eo contendere

Boni  
religio  
si vt  
apes.

*Vitam  
rectā  
agere,*

vt vitam ducamus omnibus numeris absolutissimam, & actionibus nostris eō toti feramur ut sanctissima Dei præcepta seruemus, & vias nostras ad eius diuina manda ta accommodemus, vt verè cum Davide dicamus, Psalm. 38. 2. *Dixi:*  
*Custodiam vias meas : ut non delin-*  
*quam in lingua mea.* Idq; ad exemplum Pambonis. Abbatis, de quo cap. 42. num. 3.

## CAPUT LII.

*Adducuntur duo exempla, alterum à Christi persona sumptum, alterum ab aquarum & riuiorum obstructione & collectione.*

*ad Christi Domini exemplum confugere.* **S**extum medium est & omnium cutissimum, confugere ad exemplum quod nobis in monte ostensum est, iuxta id Exod. 25. 40. *Inspice & fac secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est.* Hoc est illud exemplum Christi Domini patientis. Vnde inchoans pas-

sionem

sionem ab humilitate, inquit, Ioan.  
13. 15. Exemplum dedi vobis, ut quemodo  
admodum ego feci vobis, ita & vos faciatis. Cuius quoque exempli D. Petrus,  
1. Pet. 2. 21. 22. faciens men-  
tionem, ita scribit. Christus passus  
est pro nobis, vobis relinquens exem-  
plum ut sequamini vestigia eius, qui  
peccatum non fecit, nec dolus inuen-  
tus est in ore eius. Quale autem ex-  
emplum prebuit silentij, primò pa-  
tet in dicto loco, quod peccatum  
non fecit: ergo nec in lingua pec-  
cauit, per linguam enim nos pec-  
care, multis capitibus à cap. tertio  
ad 20. superius ostendimus. Secú-  
dò, non est inuentus dolus in ore  
eius, ut hic dicitur, & Isai. 53. 9.  
Tertio, quia ad falsa testimonia cō-  
ticuit. Matth. 26. 60. 61. 62. 63.  
Cùm multi falsi testes accessissent, no-  
nissimè autem venerunt duo falsi te-  
stes, & dixerunt. Hic dixit: possum  
destruere templum Dei, & post tridū-

Custo-  
dia  
oris  
Chri-  
sti.

readificare illud. Et surgens princeps sacerdotum, ait illi. Nihil respondes ad ea, quæ isti aduersum te testificantur? Iesus autem tacebat. Similia Marc. 14. 61. Sic Pilato interroganti. Ioan. 19. 9. 10. Unde es tu? Iesus autem responsum non dedit ei. Dixit ergo ei Pilatus: mibi non loqueris? Nescis quia potestatem habeo crucifigere te, & potestatem habeo dimittere te? Vide plura cap. infra, 37. nū. 1. & cap. 54. num. 13.

Ex cel-  
le filioz  
ne for-  
tium  
aut a  
quarū.

Septimum medium est, exemplum capere ex collectione fontium & aquarum, quæ obiectis repagulis, & quasi ostijs colliguntur. Quod pulchre docet Smaragdus sic scribens in caput quartum regulæ S. Benedicti. Humana etenim mens aquæ more, & circumclusa ad superiora colligitur, quia illud repetit unde descendit, & relaxata deperit, quia se per infima inutiliter spargit. Quot enim su-

per

per se vacuis verbis à silentij sui cē-  
sura dissipatur, quasi tot riuis extra  
se ducitur. Vnde & redire interius  
ad sui cognitionem non sufficit,  
quia per multiloquium sparsa, à se-  
creto se intimæ cōsiderationis ex-  
cludit. Hæc ille. & rectè quidem.  
Religiosus enim & perfectus Chri-  
stianus nihil aliud agit quam vt flu-  
mina colligat aquæ viue, quæ de vē-  
tre eius fluunt, qui in Christum cre-  
dit, iuxta id dictū Christi saluato-  
ris, Ioan. 7.39. *Qui credit in me flu-  
mina de ventre eius fluent aquæ viue:  
hoc autem dixit de Spiritu, quæ acce-  
pturi erant credentes in eū.* Signa au-  
tem magnæ fidei sunt ea quæ exer-  
cent religiosi, quæq; à D. Paulo ca-  
ll. epistolæ ad Hebræos collecta  
sunt, sicut v. 4. offerre plurimam  
hostiā cum Abel, v. 5. Placere Do-  
mino cum Henoch. Et v. 7. cū Noë  
aptare arcā in salutem domus suæ,  
tam corporis, quam animæ, ver. 8.